СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Пятого созыва
Р Е Ш Е Н И Е
55-й очередной сессии
с. Верх-Тула
от    «28» апреля 2020г.                                                                                    № 1

О внесении изменений в решение 51-й сессии Совета депутатов Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 24.12.2019  № 2 «Об утверждении бюджета Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О  бюджетном процессе в Верх-Тулинском сельсовете Новосибирского района Новосибирской области», утвержденным Решением 49-й сессии Совета депутатов Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от  07.11.2019 № 1, Совет депутатов Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение 51-й сессии Совета депутатов Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 24.12.2019 № 2 «Об утверждении бюджета Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (далее-решение о бюджете) следующие изменения:

1.1.
Пункт 1 основные  характеристики бюджета Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов  изложить в следующей редакции:
1) Прогнозируемый общий объем доходов бюджета Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2020 год в сумме    133733623,0 руб., в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 59357233,0 руб., из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из  других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме  59357233,0 руб., в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 59357233,0руб.; на 2021 год в сумме 78644560,0 руб., в том числе объем  безвозмездных поступлений в сумме 34138600,0 руб., из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 34138600,0 руб., в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 34138600,0 руб., на 2022 год в сумме  46306730,0 руб., в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 515800,0руб., из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из  других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 515800,0 руб., в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 515800,0 руб.;

2)Прогнозируемый общий объем расходов бюджета Верх-Тулинского сельсовета  Новосибирского района Новосибирской области на 2020 год в сумме  172431732,12 руб.; на 2021  год в сумме  78644560,0 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1112649,0 руб.  и на 2022 год  в сумме   46306730,0 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 2289547,0 руб.
2.Пункт 11 изложить в следующей редакции «Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Верх-Тулинского сельсовета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годы»  приложения № 1 изложить в прилагаемой редакции».
3. В пункте 16 слова «согласно приложения № 6» читать как «приложения  № 6 изложить в прилагаемой редакции».
4.В пункте 17 слова  «согласно приложения  № 7»  читать как «приложения  № 7 изложить в прилагаемой редакции».
5. Дополнить пункт 23 подпунктами 23.1, 23.2 следующего содержания:

23.1. Выделить субсидию областного бюджета из средств подпрограммы «Безопасность жилищно-коммунального хозяйства» государственной программы Новосибирской области «Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области», в размере  6 622 700,00  рублей   на погашение задолженности за топливные ресурсы:

- ООО «Регион» -  780 000,00 руб.

- ООО «ФИНСОВЕТ»  - 4 327 000,00 руб.

- ООО «Техногаз-Сервис» - 1 515 700,00 руб.

в том числе софинансирование из средств бюджета Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области в размере 348 800,00 руб.:

- ООО «Регион» -  41 000,00 руб.

- ООО «ФИНСОВЕТ»  - 228 000,00 руб.

- ООО «Техногаз-Сервис» - 79 800,00 руб.

23.2.Выделить субсидию областного бюджета из средств подпрограммы «Безопасность жилищно-коммунального хозяйства» государственной программы Новосибирской области «Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области», в размере  1 766 100,00  рублей   на создание нормативного  запаса топлива:

- ООО «Регион» -  965 400,00 руб.

- ООО «Техногаз-Сервис» - 800 700,00 руб.

в том числе софинансирование из средств бюджета Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области в размере 93 000,00 руб.:

- ООО «Регион» -  51 000,00 руб.

- ООО «Техногаз-Сервис» - 42 000,00 руб.

6.Обнародовать настоящее решение на срок не менее 30 дней на информационном стенде в администрации Верх-Тулинского сельсовета и на официальном сайте Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области в информационной сети ИНТЕРНЕТ http://adm-verh-tula.nso.ru.

7.Настоящее Решение вступает в силу в порядке и сроки, установленные Уставом Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.

8.Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансово-кредитной политике Совета депутатов Верх-Тулинского сельсовета (Волк С.Е.).
Глава Верх-Тулинского сельсовета                      Председатель Совета депутатов

                                                                                  Верх-Тулинского сельсовета
___________________   Соболёк М. И.                 _______________ Жатов А.С.